pedagógicas para as equipes escolares e professores; 

IV - Acompanhar diretamente as turmas dos anos iniciais e finais do Ensino Fundamental 

abrangidas pelo projeto. 

Seção IV  

Do Valor e do Pagamento da Bolsa 

Art. 11. O valor mensal da bolsa de apoio pedagógico fica fixado em: 

I - R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) para a função de Coordenador (a) Pedagógico (a) 

Geral; 

II - R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais) para a função de Coordenador (a) Pedagógico (a) 

de Acompanhamento. 

Parágrafo único. Os valores fixados neste artigo poderão ser reajustados anualmente por 

ato do Chefe do Poder Executivo, com base no mesmo índice utilizado para a revisão